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سیزدهمین نمایشگاه کار با هدف اشتغال زایی 
دانشجویان برگزار می شــود. دانشگاه صنعتی 
شریف بانی این اقدام خوب است. این دانشگاه 
امکانی را فراهم کرده تا دانشجویان در محیطی 
دور از دغدغه شــغل مورد علاقه خــود را پیدا 
کنند. نمایشگاه کار هر ساله تعداد قابل توجهی 
از دانشجویان را با مدیران شرکت ها و سازمان ها 
آشنا کرده و زمینه اشتغال آنها را فراهم می کند. 
امسال هم در 21آبان ماه این اتفاق خواهد افتاد 
و طبق آمار گفته شــده به نقل از پیمان دلاوری 
دبیر نمایشگاه کار، حدود 8هزار نفر برای بازدید 
و ارسال رزومه اقدام کرده اند. اینکه دانشجویان 
باید چه امتیازی برای شــرکت در نمایشگاه کار 

داشته باشند را از دلاوری جویا می شویم.

شریفی ها مشغول کارند
اشتغال زایی برای 800 دانشجوی فنی

مژگان مهرابیگزارش
روزنامه نگار

فقط یک عاشق می فهمد
حاشیه نگاری دانش آموز مائده بنی شهر از دیدار با رهبر انقلاب

صدای زنگ گوشی ام بلند شــد؛ هوا تاریک بود و طنین بانگ 
صبحگاهی  الله اکبر  الله اکبر پخش شد.

زمزمه کــردم: »عجب روزی  اســت. دیدار رهبــری آن هم 
چه رهبری. دیــدار ســیدعلی خامنه ای بــا دانش آموزان و 
دانشجویان.«با شــوق و بغضی که فقط یک عاشق می فهمد، 
لباس هایم را پوشیدم، نمازم را خواندم و راهی شدم؛ اما کجا؟! 
به خیابان کشور دوست رســیدیم. صفی به بلندای دماوند و 
چون کوه استوار انتظارم را می کشید. بیش از هزاران دلباخته 
و جان فدا منتظر بودند و خیابان مملو از جمعیت بود. در گیت 
بازرسی صدای گروه سرود دانش آموزان که از داخل حسینیه 
می آمد، تا عمق وجودمان را در بر گرفت؛ دختران دانش آموز و 
دانشجو هر یک شعاری سر می دادند: اباالفضل علمدار، خامنه ای 
نگهدار. بعد از بازرســی، هر یک سر جای خودشان نشستند. 
هم کلام که می شدی، هر کدام رنگ و بویی از ایران را داشتند؛ 
یکی لهجه زیبای جنوب و یکی شمال؛ یکی لباس زیبای غرب و 
دیگری شرق کشور را داشت. به راستی گویای فرهنگ و تمدن 
ایرانی- اسلامی بودند. پرچم فلســطین سربند جوانان ایران 
شده بود و یاد شهدای غزه بر تابلوی روی سکو نقش بسته بود. 
لحظه ورود آقا همچون رود روان و زلال بود که تشنگان ولایت 
را سیراب می کرد. عینکم را زدم که شفاف تر حضرت آقا را تماشا 
کنم، اما مگر اشک، مجال دیدن رخ مولایمان را می داد؟ حس 
کسی را داشتم که انگار 12سال مدرسه برایش مقدمه ای بوده 
تا به معلم اصلی اش برسد و اکنون نشسته است پای درس معلم 
و تخته سیاهی که در ذهنش مملو از عهد و پیمان نویسی هایی 
است تا آینده  کشور را از آن خود کند.  و سپس گوش هایی که 
فراخوانده شد تا جان بسپارد به فرمایشات حضرت آقا: »صرف 
احساسات کافی نیست؛ جوان امروز باید درباره مسائل مختلف 
انقلاب تحلیل داشته باشد«. صدای تپش قلبم و ضربانش گویی 
با هر دم آقا دوباره جان می گرفت و تندتر می تپید.با نوای مرگ 
بر آمریکا گفتن دانش آموزان، آقا علت دشمنی ایران با آمریکا 
را فرمودند که مختص به لانه جاسوسی نیست بلکه این کینه 
قدیمی تر است. در آخر هم دلمان راهی قدس شده و به  انتظار 
نمازی به امامت امام خامنه ای در مسجدالاقصی نشست که 

ان شاءالله به زودی زود برگزار خواهد شد.
 آقا والسلام علیکم و رحمت الله و برکاته را که گفتند، دلم ریخت 

و انگار از خواب و رؤیایی شیرین بیدار شدم.

یادداشت هشتگ

اتاق شیشه ای

دانش آموزان برتر مدارس معلم می شوند
وزیر آموزش و پرورش: »دانش آموزانی که خلق و خوی معلمی دارند، تحت عنوان اســتعدادهای برتر ملی جذب 
آموزش و پرورش شده و معلم می شوند. پیشنهاد جذب دانش آموزان برتر مدارس به عنوان معلم را مطرح کرده ایم 

تا به مصوبه تبدیل شود.« 

متناسب سازی  حقوق کارگران با کارمندان 
وزیر کار، رفاه و امور اجتماعی: »اگر دولت در مورد افزایش حقوق کارمندان تجدیدنظر کند، برای افزایش حقوق 
کارگران هم نشست برگزار می شود و بررسی های لازم انجام می گیرد. در تعیین حقوق کارگران نیز قضاوت مبتنی 

بر عدالت را مدنظر قرار می دهیم.«

تحقیر جایگاه مادری در غرب
امروزه فرهنگ لیبرالیستی و فردگرای جامعه غربی، موجب تغییر 
در نگاه ارزشی به نقش مادری و همسری شده است. از ارزش های 
نظام لیبرالیستی روی آوردن زنان به اشتغال و میل آنان به ترک 
خانواده، میل به ازدواج در سنین بالاتر، کنترل بارداری و تمایل 
به فرزند کمتر اســت. قطعا رواج چنین دیدگاهی در جامعه ما، 
موجب کاهش گرایش به مادر شدن و اصالت یافتن فعالیت های 
شــغلی زنان و دوری از نقش های زنانه شده است. بتی فریدان، 
نظریه پرداز فمینیست لیبرال، زنانی را که به کار خانگی مشغول 
می  شوند، قربانیان یک گزینه اشتباه می خواند و آنها را محکوم به 
عقب ماندگی مستمر می داند. در دوران مدرن و براساس فرهنگ 
غربی، در نهاد خانواده ارزش هایی همچون وفاداری، همدردی 
همسران نسبت به یکدیگر و فرزندآوری زیر سؤال رفته و بسیار 
کم رنگ شده اند و در این فرهنگ نهاد خانواده قداست و وجاهت 
ندارد؛ در نتیجــه امروزه بانوان غربی چنــدان خود را مکلف به 
فرزندآوری و تربیت فرزند نمی بینند و برای خود نقش ها و وظایف 

جدیدی قائل هستند.
*پژوهشگر اجتماعی

حسنیه صالحان*

 
کودکان غزه خانواده ای  دارند به وسعت 
کشــور ایــران؛ بــا حضــور در راهپیمایــی 
۱۳آبــان، جنایــات اســرائیل و آمریــکا را 

محکوم می کنم... . 
 GreatSatan#

#جنایتکاران_منطقه

@TtBakhsshhi1
تکتم بخشی

قرار است در چند روز آینده نمایشگاهی در دانشگاه صنعتی شریف 
برگزار شود. در آن نه خبری از صنایع دستی است و نه وسیله ای برای 
فروش وجود دارد. »نمایشــگاه کار« ماهیتش جور دیگری است. 
در اینجا زمینه کاریابی فراهم می شــود. ده ها کارفرما از شرکت ها 
و ســازمان های مختلف در نمایشــگاه حضور پیــدا می کنند تا با 
دانشجویان جویای کار گفت وگو کرده و از آنها دعوت به همکاری 
 کنند. پیمان دلاوری، دبیر نمایشگاه کار در این باره می گوید:  »روش 
کاریابی در نمایشگاه کار با دیگر سازمان ها و نهادها تفاوت ویژه ای 
دارد. در اینجا کارفرما با افرادی روبه روســت که همه نخبه علمی 
هســتند و می توانند در فضای کاری تأثیر زیادی داشــته باشند.  
دانشــجو می تواند توانمندی خود را محک بزند و به طور ملموس با 
بازار کار آشنا شود. اینکه ایده آل او چقدر به ایده آل شرکت ها نزدیک 
است و نکته مهم دیگر، با توجه به شرایط شرکت ها، آنجایی که امتیاز 
بیشتری دارد انتخاب می کند.« البته فقط دانشجویان نیستند که 
از برگزاری این نمایشگاه نهایت اســتفاده را می برند. شرکت های 
خصوصی و ســازمان ها هم خود را می ســنجند و بین شان رقابتی 

به وجود می آید که از بین نخبه ها بهترین ها را انتخاب کنند. 

اما هدف از اجرای این نمایشگاه چیست و چرا دانشگاه شریف 
چنین طرحی را در برنامه های خود گنجانده اســت؟ دلاوری 
در این باره می گوید:   »موقعیت شــغلی یکــی از دغدغه های 
دانشجویان به خصوص نخبه هایی اســت که توانمندی بالایی 
دارند. اغلب آنها بعد از فارغ التحصیلی برای اشتغال دست به کار 
می شــوند اما معمولا کاری که با رشــته تحصیلی شان مرتبط 
باشد پیدا نمی کنند. یا مجبورند در جایی مشغول فعالیت شوند 
که تسهیلات رفاهی چشــمگیری ندارد. از این رو برای داشتن 
موقعیت بهتر به کشورهای دیگر مهاجرت می کنند.« او در ادامه 
می افزاید:  »دانشگاه شریف برای کاهش مهاجرت نخبه ها این 
امکان را فراهم کرده تا سازمان ها و شرکت های خصوصی پای 
کار بیایند. کارجوها رزومه کاری و تحصیلی خود را ارائه می دهند 
و بعد از گفت وگو با مدیران شــرکت ها ارزیابی می شوند.«البته 
کارجوها صرفا از دانشجویان دانشگاه شریف نیستند. دلاوری 
می گوید:  »نخبه های ایرانی مختص دانشــگاه شریف نیستند. 
در هر دانشگاهی اعم از دولتی یا آزاد و حتی پیام نور دانشجوی 

نخبه  وجود دارد.«

آینده ای روشن با شغل خوب و پردرآمد به روش دانشگاه شریف
60  درصــد از بازدیدکننــدگان 
نمایشگاه کار، دانشجویان دانشگاه صنعتی 

شریف هستند.

45 شرکت و سازمان خصوصی برای 
 جذب کارجــو در نمایشــگاه کار حضور 

پیدا کردند.

51 درصد دانشــجوی خانم و 49 
درصد دانشجوی آقا در وب سایت ثبت نام 

کرده اند.

800 فرصت شــغلی امســال برای 
دانشجویان ایجاد شده است که در سال96 

این عدد 600  بوده است.


